SCRIPTA

Numéro Scripta : 9122

Auteur(s) : Guillaume III Ptolomeus, Avranches (évêque)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1200, février

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume évêque d'Avranches fait savoir que maître Richard de Sourdeval lui a résigné le bénéfice de l'église de Sourdeval ; il en investit le prêtre Ranulf de Saint-Julien sur présentation de Savigny à qui appartient le droit de patronage.

Tableau de la tradition

Original

A. Paris, Arch. Nat., L 976, n° 1123.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° CXXXI)

Voir l'acte SCRIPTA 9125.

Texte d'après A

Universis Christi fidelibus ad quos presentis scripture pagina pervenerit, Willelmus Dei gratia Abrincensis episcopus salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod magister Ricardus de Sordeval ecclesiam de Sordeval in manu nostra resignavit et quod nichil in ea decetero reclamaret sacramento interposito, firmavit, munimenta etiam sua que de eadem ecclesiam habebat in manu nostra reddidit, juramento firmans se nulla alia munimenta inde habere et si alia se habere deinceps cognosceret, ea nobis resignaret. Nos itaque ipsam ecclesiam liberam et vacantem, divine pietatis intuitu. Ranulfo de Sancto Juliano, presbitero, salvo jure episcopali, cum ea integritate qua eam habuerat magister Ricardus prefatus contulimus ad presentationem abbatis et monachorum Savigniensem ad quos pertinet ejusdem ecclesie patronatus. Ut autem hec nostra donatio perpetuam obtineat firmitatem, cum presenti scripto et sigilli nostri testimonio duximus roborandam. Valete.